Муниципальное учреждение Управление образования администрации

 МО «Новомалыклинский район» Ульяновской области

П Р И К А З

с. Новая Малыкла

12.08.2021                                      № 175

О проведении августовских

мероприятий педагогических

работников

      В соответствии с планом работы МУ Управление образования

администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» на

2021 год, в целях  подведения итогов работы образовательных организаций

района в 2020-2021 учебном году и определения механизмов реализации

стратегических линий государственной политики в контексте новых

законодательных и программных документов, в рамках Регионального

образовательного Форума, приказываю:

       1. Провести августовские  мероприятия  педагогических работников

образования МО «Новомалыклинский район» в соответствии с мероприятиями

Ульяновского регионального образовательного Форума  с 16 августа по  05

октября 2021 года.

       2. Утвердить:

       2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению

августовских мероприятий муниципального образования « Новомалыклинский

район» (приложение №1).

       2.2. Программу подготовки и проведения августовских мероприятий

муниципального образования « Новомалыклинский район» (приложение №2).

       2.3 Смету на организацию и проведение августовских мероприятий

муниципального образования « Новомалыклинский район» (приложение №3).

       3. Руководителям образовательных организаций:

       3.1. Организовать работу по подготовке и проведению августовских

мероприятий работников образования.

      3.2.Обеспечить явку руководящих и педагогических работников и их

участие в организации и проведении  августовских мероприятий.

     4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МУ Управление образования

МО «Новомалыклинский район»   Н.И. Кудряшова

Приложение № 1

к приказу  МУ Управление образования

администрации МО «Новомалыклинский район»

 № 175 от 12.08.2021

Состав

организационного комитета

 по подготовке и проведению августовских мероприятий

 муниципального образования «Новомалыклинский район»

Кудряшова Н.И. - начальник МУ Управление образования

администрации МО «Новомалыклинский район»;

Крымкина И.В. - начальник методического отдела  МБУ ЦОМСО

администрации МО «Новомалыклинский район»;

Лисицина Е.С. -  ведущий специалист  МБУ ЦОМСО;

Хамидуллина А.Р. - директор  МОУ Новомалыклинская  СОШ имени Героя

Советского Союза М.С.Чернова;

Трубина З.Д. - директор МОУ Новомалыклинской НОШ.

                  Приложение № 2

к приказу  МУ Управление образования

администрации МО «Новомалыклинский район»

 № 175 от 12.08.2021

Программа

подготовки и проведения августовских мероприятий

муниципального образования «Новомалыклинский район»
№

п/п

Дата проведения Время

подключения

Категория участников Формат

 Организатор

Ответственный

1. График проведения Методического совета-73 в рамках образовательного форума-2021
 16 августа 09.00-

10.30

Учителя технологии Очно

МОУ Новомалыклинская СОШ

имени Героя Советского Союза

М.С.Чернова

Крымкина И.В.

13.30-

15.00

Предметной области «Искусство»

17 августа 9.00-

10.30

Педагоги дошкольных

образовательных организаций

11.00-

12.30

Учителя географии

18 августа 09.00-

10.30

Учителя начальных классов

11.00-

12.30

Учителя биологии и химии

19 августа 09.00-

10.30

Учителя математики

11.00-

12.30

Школьные библиотекари

13.30-

15.00

Руководители образовательных

организаций

20 августа 09.00-

10.30

Учителя иностранного языка

11.00 –

12.30

Учителя физической культуры

13.30-

15.00

Учителя информатики

23 августа 09.00 -

10.30

Учителя ОБЖ

11.00-

12.30

Учителя физики

 24 августа 09.00-

10.30

Учителя русского языка

11.00-

12.30

Учителя истории и обществознания

2. 16 августа

Экспертная сессия «Как

интересно провести

родительское собрание?»

15.00 Заместители директора

образовательных организаций по

воспитательной работе, классные

руководители

Онлайн

Министерство просвещения

Российской Федерации

Лисицина Е.С.

3. 16 августа

Панельная дискуссия «Детские

и молодежные общественные

объединения: от простого к

сложному»

16.00 Заместители директора

образовательных организаций по

воспитательной работе

Онлайн

Министерство просвещения

Российской Федерации

Бурмистрова Л.Н.

4. 17 августа

Круглый стол «Актуальные

вопросы развития школьного

спорта»

12.00 Учителя физической культуры

образовательных организаций

Онлайн

Министерство просвещения

Российской Федерации

Кудряшов Ю.Д.,

 педагоги методического

объединения

5. 17 августа

Круглый стол «Развитие

школьных музеев: опыт,

задачи, перспективы»

13.00 Заместители директора

общеобразовательных организаций по

воспитательной работе, руководители

школьных музеев

Онлайн

Министерство просвещения

Российской Федерации

Лисицина Е.С.

6. 17 августа

Интерактивная сессия

«Ученическое самоуправление

— движение вверх»

15.30 Заместители директора

образовательных организаций по

воспитательной работе

Онлайн

Министерство просвещения

Российской Федерации

Лисицина Е.С.

7. 19 августа

Вебинар «Об основных

вопросах подготовки к началу

функционирования Центров

«Точка Роста,

информационное обеспечение

открытия»

11.00 Руководители образовательных

организаций, педагоги

образовательных организаций

Онлайн

Министерство просвещения

Российской Федерации

Коваленко О.П.,

Евдокимов Д.Ю.

8. 20 августа

Форсайт-сессия «Подходы к

развитию дополнительного

образования детей с учетом

современных трендов и

запроса детей

с 11.00

до 13.00

Заместители директоров

образовательных организаций

дополнительного образования по УМР

Онлайн

Региональный Модельный центр

дополнительного образования

Бурмистрова Л.Н.

9 20 августа

Экспертная площадка

«Профессиональное

самоопределение: выбор

ребенка или родителя?»

с 13.00

до 15.00

Заместители директоров

образовательных организаций по УВР,

педагоги-психологи образовательных

организаций

Онлайн

Региональный Модельный центр

дополнительного образования

Салмина А.С.

10 20 августа  9.30 до Начальник МУ Управление Очно

Региональный

образовательный форум

«Воспитать человека: новые

вызовы»

12.30 образования АМО

«Новомалыклинский район»

Министерство просвещения и

воспитания Ульяновской области

Кудряшова Н.И.

11 23 августа

«Внедрение рабочих программ

воспитания и календарных

планов воспитательной работы

в образовательных

организациях»

10.00 Администрация образовательных

организаций, классные руководители

Онлайн

МУ Управление образования

АМО «Новомалыклинский район»

Лисицина Е.С.

12 23 августа

Семинар-презентация

«Программа воспитания в

дополнительном образовании»

с 10.00

до 13.00

Специалисты МУ Управление

образования, специалисты МБУ

ЦОМСО, руководители опорных

центров дополнительно образования,

педагоги образовательных

организаций по дополнительному

образованию

Онлайн

Региональный Модельный центр

дополнительного образования

Салмина А.С.

13 24 августа

«Актуальные вопросы

развития системы

дополнительного образования

детей»

10.00 Педагоги дополнительного

образования, заместители по

воспитательной работе

Онлайн

МУ Управление образования

АМО «Новомалыклинский район»

Бурмистрова Л.Н.

14 25 августа

Планарное заседание

«Воспитать человека: новые

вызовы»

10.00 Глава администрации АМО

«Новомалыклинский район»,

Руководители образовательных

организаций, награждаемые педагоги

Очное

МУ Управление образования

АМО «Новомалыклинский район»

Зал заседания администрации

района, с.Новая Малыкла, ул.

Кооперативная, д.32

Кудряшова Н.И.,

Коваленко О.П.

15 27 августа

«Молодые педагоги - опора и

будущее современной школы».

Заседание Совета молодых

педагогов

10.00 Молодые педагоги

Педагоги - методисты

Очно

МОУ Верхнеякушкинская ООШ,

с. Верхняя Якушка, ул. Советская

д.83

Крымкина И.В.,

Модакалова Н.П.

16 17 сентября

Онлайн методический

фестиваль

«Формирование эффективной

системы выявления,

поддержки и развития

способностей и талантов у

детей и молодежи»

13.00 Администрация образовательных

организаций, педагоги-исследователи,

учителя начальных классов

Онлайн

МУ Управление образования

АМО «Новомалыклинский район»

Крымкина И.В.

17 27 сентября

Торжественное мероприятие

ко Дню  дошкольника

«Горжусь профессией своей за

то, что детство  проживаю

многократно»

10.00 Работники дошкольных

образовательных организаций

Онлайн

МУ Управление образования

АМО «Новомалыклинский район»

Салмина А.С.

18 05 октября

Торжественное мероприятие

ко Дню Учителя

10.00 Педагогические работники Онлайн

МУ Управление образования

АМО «Новомалыклинский район»

Коваленко О.П.

Приложение № 3

к приказу  МУ Управление образования

администрации МО «Новомалыклинский район»

 № 175 от 12.08.2021

Смета

Расходов на организацию и проведение августовских мероприятий

муниципального образования « Новомалыклинский район»

Подготовка и проведение августовских мероприятий: 16 445-00 рублей.

1.Баннер (ст. 346)- 3 000-00

2. Цветы (ст.349) 38 бук*300 руб.=11 400-00 руб.

3.Флэшнакопители (ст.310) 4 шт.*300 руб.=1 200-00 руб.

4. Подарочные пакеты (ст.346) 4 шт.*70 руб.=350-00 руб.

4.Фоторамки (ст.349) 5 шт.*99 руб.=495-00 руб.